Num. 26

Boletin Oficial de Aragoén 08/02/2023

RESOLUCION de 1 de febrero de 2023, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal,
para ingreso en Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comuni-
dad Autonoma de Aragon, Escala Técnica Facultativa, Técnico Superior de Prevencion
de Riesgos Laborales Ramas: Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, y Ergonomia
y Psicosociologia Aplicada.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 17 de mayo de 2021, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comu-
nidad Autonoma de Aragon, Escala Técnica Facultativa, Técnico Superior de Prevencion de
Riesgos Laborales Ramas: Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, y Ergonomia y Psico-
sociologia Aplicada, expirado el plazo de presentacion de solicitudes, el Director General de
la Funcién Publica y Calidad de los Servicios dictara Resolucion por la que se aprueba la re-
lacién provisional de aspirantes admitidos y, en su caso, excluidos, indicando las causas de
exclusion.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Hacienda y Administracion Publica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.aragon.
es/-/tecnicos-superiores-de-prevencion-de-riesgos-laborales-ramas-seguridad-en-el-trabajo-
higiene-industrial-y-ergonomia-y-psicosociologia-aplicadaa.

Segundo.— Hacer publica dicha relacion, concediendo a los aspirantes un plazo de diez
dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la misma. Los
aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de exclusiéon o no aleguen
la omision justificando su derecho a ser incluidos en la relacion de admitidos, seran definitiva-
mente excluidos de la realizacion de las pruebas.

Zaragoza, 1 de febrero de 2023.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

4868

csv: BOA20230208006


https://www.aragon.es/-/tecnicos-superiores-de-prevencion-de-riesgos-laborales-ramas-seguridad-en-el-trabajo-higiene-industrial-y-ergonomia-y-psicosociologia-aplicadaa
https://www.aragon.es/-/tecnicos-superiores-de-prevencion-de-riesgos-laborales-ramas-seguridad-en-el-trabajo-higiene-industrial-y-ergonomia-y-psicosociologia-aplicadaa
https://www.aragon.es/-/tecnicos-superiores-de-prevencion-de-riesgos-laborales-ramas-seguridad-en-el-trabajo-higiene-industrial-y-ergonomia-y-psicosociologia-aplicadaa

	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 1/2023, de 26 de enero, por la que se modifica el texto refundido de las disposiciones dictadas por la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de tributos cedidos, aprobado por Decreto Legislativo 1/2005, de 26 de septiembre, del Gobierno de Aragón, m
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/80/2023, de 1 de febrero, por la que se aprueba el Plan de Empleo motivado por la creación de la Fundación de apoyo a la autonomía y capacidades de las personas de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 16 de diciembre de 2022, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Especialista Me


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, e
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, p
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, p
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de las listas de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Oficiales de Instalaciones Deportivas para las provincias de 

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4897, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Animador Sociocultural, vacante en la plantilla de personal funcionario. 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4897, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Operario de Deportes, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4897, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Operario de Obras y Servicios, vacante en la plantilla de personal funciona
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4897, de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Operario del Palacio de Congresos, vacante en la plantilla de personal func



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/81/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competit
	ORDEN PRI/82/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competit
	ORDEN PRI/83/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Instituto de Investigación Sanitaria Aragón para el desarrollo de proyectos de investigación multidisciplinar e
	ORDEN PRI/84/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Federación ALCER Aragón (Federación Aragonesa para la lucha contra las enfermedades del riñón) para la gestión de desplazamientos no urge
	ORDEN PRI/85/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Agustín Serrate para el desarrollo de actividades de apoyo a la inserción social y laboral de personas afectadas por un enferme

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/86/2023, de 25 de enero, por la que se aprueba el amojonamiento administrativo del perímetro exterior y enclavados B, J, O, P y V del monte 422 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Salinas y Otros”, pertenecien
	ORDEN AGM/87/2023, de 25 de enero, por la que se aprueba el amojonamiento administrativo del perímetro exterior y enclavados F y S del monte 84 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Cabezo de Hierro”, perteneciente al Ayu
	CORRECCIÓN de error de transcripción en la Orden AGM/21/2023, de 16 de enero, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones de conservación de la biodiversidad en los espacios Red Natura 2000, en el marco del Plan d
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2022, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación planta solar fotovoltaica “Elawan Villanueva I”, en el término municipal d
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 18 del Plan General de Ordenación Urbana de Vi
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto básico de concentración parcelaria de la zona de Villarreal de Huerva (Zaragoza), promovido por el Depar
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de recría de repr
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Isidoro Bardají Bellosta, con NIF ****54***, con códi
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Javier Soler Tobeña, con NIF ***08****, con código ES



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas sobre la autorización del aprovechamiento del agua mineral natural “Veri III”, en el término municipal de Bisaurri, provincia de Huesca, a favor de la empresa Aguas de San Martín de Veri, SA.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Modificado 2 al proyecto de Lí

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2023, de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, por la que se procede a la aprobación de la Adenda para la actualización de la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras con
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2023, de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, por la que se procede a la incoación de un expediente de información pública de la relación individualizada de bienes del “Proyecto de la tubería de Val
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico de la Modificación aislada del Plan 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación puntual número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l

	AYUNTAMIENTO DE SARRIÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sarrión, por el que se aprueba inicialmente expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la realización de actividades de limpieza, manipulación y envasado de trufas y productos derivados de la trufa, en un

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza de la convocatoria para la provisión de la plaza de Responsable de Transportes.




